МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГЛАВНЫЙ ВНЕШТАТНЫЙ

СПЕЦИАЛИСТ

ПО КЛИНИЧЕСКОЙ

ЛАБОРАТОРНОЙ ДИАГНОСТИКЕ

КОЧЕТОВ АНАТОЛИЙ ГЛЕБОВИЧ

127083, Россия, г. Москва, ул. 8 Марта, д.1, стр.12, этаж 3, помещение

XXV - комната 11, info@fedlab.ru, www.fedlab.ru

От 26.01.2015   Исх.№ 185-15

Директору

Департамента медицинского

образования и кадровой политики в

здравоохранении

Министерства Здравоохранения

Российской Федерации

Т.В. Семёновой

127994, ГСП-4, г. Москва,

Рахмановский пер, д. 3

Глубокоуважаемая Татьяна Владимировна!

Во исполнение Приказа Минздрава России № 655 от 23 сентября 2013 года «О

главных внештатных специалистах Министерства здравоохранения Российской Федерации

в федеральных округах Российской Федерации» 01 октября 2013 года мною было подано

письмо № 25 со списком предлагаемых главных внештатных специалистов в федеральных

округах Российской Федерации (приложение).

Однако в Приказе Минздрава России № 959 от 30 декабря 2014 года «О списке

главных внештатных специалистов Министерства здравоохранения Российской Федерации

в федеральных округах Российской Федерации» по Северо-Западному федеральному

округу главным внештатным специалистом по клинической лабораторной диагностике

вместо предложенного мною профессора Эмануэля Владимира Леонидовича указана

Вавилова Татьяна Владимировна. В нарушении вышеуказанного приказа № 655 о

кандидатуре Т.В. Вавиловой мне не сообщали и со мной не согласовывали.

Прошу Вас внести изменения в приказ № 959 в соответствии с поданным мною

письмом № 25 от 01 октября 2013 года с внесением в список Северо-западного

федерального округа Российской Федерации главным внештатным специалистом

профессора Эмануэля Владимира Леонидовича.

С уважением,

Главный внештатный специалист

по клинической лабораторной диагностике

Минздрава России, д.м.н., профессор

 А.Г. Кочетов

mailto:a.kochetov@
http://www.fedlab.ru/